quin quisquis vestrum contra Carolomannnm
castra moverit, arma sustulerit, vel laesionis exer-

citia pra^paraverit, ac per id nt effundatur fldelium

sanguis confluxerit : non solum excommunica-
tionis nexibus innodabitur, verum etiam vinculis

anatliematis obligatus in gelienna cum diabolo

deputabitur. Oi^tamus vos in Christo bene valere.

Data III idus Jul. Indictione quarta». Ha3c ad co-

mites Hadrianus, qua; autem ad episcopos datae

sunt litterae, sic se habcnt

:

30. « Hadrianus episcopus, servus servorum
Dei, reverentissimis et sanctissimis confratribus

nostris archiepiscopis in regno Karoli et in regno
quondam Hlotharii regum Ecclesiam Domini gu-

bernaulibus.

M. « Prffisulatus nostri auribus intimatum
est, Karolum regcm Carolomannum flliuin suum
gratia sua privatum, postmuILa dira simul et dura
crudcliler irrogata, beneflciis et ab ifjsis quoque
rcgni sui metis climinasse; quiuimo ut vos etiam

in eum cxconmiunicationis spicula jacerctis, san-

ctinioniu3 vcstra; nihilominus suasisse. In quo quid

aliud intelligi datur, si rei se ila veritas iiabct, nisi

quod resti delictorum, quam mulliiihciter exten-

' Psal. Lxvji.

dendo contexuit, adhuc islud quoque impietatis

genus velit adjiccre , et sese talibus iniquitatum

captum funiculis et conslrictum gcstiat irretire?

Undc nimirum valde dolemus, ct ei affectu spiri-

tali compatimur; et quamvis exteriorem circa il-

lum pacem solvamus, interiorem tainen integram

conservamus : nani et ideo iilum percuhmus, ul

sanemus. Flagella idcirco extrinsecus adhibemus,

ut intrinsecus vulncra delictorum curemus : ver-

bera namque corrigcntis sunt, non poena? damnan-

tis. Verum quia idem Carolomannus nos missis suis,

quasi quorumdam pedum suorum gressibus adiit,

et per syllabas proprias Apostolicam Sedem appel-

lat, quin potius interpcllat : decernimus nullam

vos in eum excommunicationisjaculaturosonniino

sentcntiam
;
quousque videlicet nos, qui sacerdo-

tum Domini matura volumus csse judicia, uni-

versa quae gesta sunt, veracitcr agnoscamus. Alio-

qui invabdam Apostolicae pondere auctoritatis fu-

turam, contracjiie reverentiam vestram potius non
immerito saivituram.

32. « Satiusautcm et sinedubitationepraestan-

tius est, ne Karolus proprium filium spernat, ne

domcsticos seminis sui dcspiciat, ne jura propin-

quitatis solito more corrumpat, ne pacis et chari-

tatis foedera violet, ne caduca mansuris anteferat,

ne temporalia aeternis proeponat. Pra;terea praefatus

Carolomannus insontem se circa patrem, multipli-